FV – At Fair Value through Profi t and Loss (beizulegender Zeitwert)
oZ – ohne Zuordnung zu den Kategorien

91 |

Konzernanhang (IFRS)

Die Buchwerte stellen eine angemessene Näherung zum Zeitwert dar, gemäß IFRS 7.20

1)  die Sonstigen Vermögenswerte enthalten:

Beteiligungen 9

(die Bewertung erfolgt zum Börsenkurs am 31. Dezember 2010) 9

2) die Sonstigen Verbindlichkeiten beinhalten:

kündigungsfähiges Kommanditkapital (LeaseFonds) 13.978

Kapitalkonten Stiller Gesellschafter (LeaseFonds) 26.200

(der Wert entspricht dem Stand der Kapitalkonten, vgl. note 11/12) 40.178

Nettogewinne und -verluste aus den Kategorien nach IAS 39 und IFRS 7.20

31.12.2010
Angaben in T€  aus Zinsen

aus dem Ansatz mit
dem Fair Value

aus Wert-
berichtigungen

Loans & Receivables (Darlehen und Forderungen) 29.284 –5.456

Other Liabilities (Andere Verbindlichkeiten) –23.482

At Fair Value through Profi t and Loss
(beizulegender Zeitwert) 6.869

Angaben 2009

Zuordnung der Buchwerte
gemäß IFRS 7.8

Finanzinstrumente in T€

Bewertungs-
kategorie

gemäß IAS 39
Buchwert

31.12.2009
Fair Value

erfolgswirksam

Fortgeführte
Anschaff ungs-

kosten
Wertansatz

nach IAS 17

Vermögenswerte

Zahlungsmittel L&R 55.893 55.893

Leasingvermögen
(überwiegend Operate Lease) oZ 85.965 10.655 75.310

Forderungen aus Lieferungen und Leis-
tungen (überwiegend Finance Lease) L&R 571.200 19.163 552.037

Sonstige Vermögenswerte1) L&R, oZ 42.531 488 42.043

755.589 488 127.754 627.347

Schulden

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen oL 31.300 31.300

Verbindlichkeiten
gegenüber Kreditinstituten oL 227.124 227.124

Sonstige Verbindlichkeiten2),
überwiegend Refi nanzierung von
Leasingforderungen oL, oZ 476.589 476.589

Zinsderivate mit negativem Marktwert FV 13.813 13.813

748.826 13.813 735.013

L&R – Loans & Receivables (Darlehen und Forderungen)
oL – Other Liabilities (Andere Verbindlichkeiten)
FV – At Fair Value through Profi t and Loss (beizulegender Zeitwert)
oZ – ohne Zuordnung zu den Kategorien

92|

Die Buchwerte stellen eine angemessene Näherung zum Zeitwert dar, gemäß IFRS 7.20

1)  die Sonstigen Vermögenswerte enthalten:

Beteiligungen 488

(die Bewertung erfolgt zum Börsenkurs am 31. Dezember 2010) 488

2) die Sonstigen Verbindlichkeiten beinhalten:

kündigungsfähiges Kommanditkapital (LeaseFonds) 26.757

Kapitalkonten Stiller Gesellschafter (LeaseFonds) 31.400

(der Wert entspricht dem Stand der Kapitalkonten, vgl. note 11/12) 58.157